Дело № 02-0280/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 ноября 2018 года                                                    город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре Исаковой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «КВ Вятка» к Шахалевой Наталье Ивановне о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МКК «КВ Вятка» к Шахалевой Наталье Ивановне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.

          Взыскать с Шахалевой Натальи Ивановны в пользу ООО МКК «КВ Вятка» задолженность по договору потребительского займа № К62903101 от 31.10.2017 в размере суммы основного долга 12 000,00 рублей, проценты за пользование денежными средствами за период с 31.10.2017 по 10.11.2017 в размере 480,00  рублей, проценты за пользование денежными средствами за период с 11.11.2017 по 02.12.2017 в размере 2640,00  рублей,  проценты за пользование денежными средствами за период 03.12.2017 по 01.11.2018 (день вынесения решения суда) исходя из средневзвешенной процентной ставки в размере 1 499 (одна тысяча четыреста девяносто девять) рублей 98 копеек, а всего 16 619 (шестнадцать тысяч шестьсот девятнадцать) рублей 98 копеек.

Взыскать с Шахалевой Натальи Ивановны в пользу ООО МКК «КВ Вятка»  расходы по уплате государственной пошлины в размере 664 (шестьсот шестьдесят четыре) рубля 80 копеек.

В остальной части исковых требований отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова